

رئیس قوه قضائیه خطاب به دستگاه های نظارتی:

## به واسطه انتخابات نباید از سایر وظایف خود غافل شویم



صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

# آرمان ملی

سه شنبه  
۱۲ • ۰۴ • ۱۴۰۳  
۲۵ ذی الحجه ۱۴۴۵  
۲ جولای ۲۰۲۴  
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

مصطفی هاشمی طباطبائی گفت وگو با «آرمان ملی»:

## فرصتی برای آزمون و خطا نداریم

پزشکیان باید آینده کشور با مدیریت جلیلی را برای مردم ترسیم کنند



صفحه ۶

رئیس ستاد قالیباف، رئیس ستاد اصولگرایان پزشکیان شد

# «نه» قالیبافی ها به خواست قالیباف!

معاون سخنگوی قالیباف: گول کلام و وحدت ستاد جلیلی را نخورید



## پزشکیان: با مردم صادق نبودیم

جواب اعتراض: اخراج وزندان نیست  
بنزین را بدون رضایت مردم گران نخواهیم کرد

عکس: حجت سهپوند

گزارش «آرمان ملی» از دیدگاه بنزینی نامزدها و مشاورانشان

## مشاور جلیلی یا علیه جلیلی؟

**آرمان ملی:** «دشمن دانا به از نادان دوست» باید مدنظر جلیلی باشد. اطرافیان او در این روزها اقدامات و اظهاراتی دارند که از سید رای اومی کاهند. مانند آنچه درباره بنزین مطرح شد. مجید کرمی، استاد دانشگاه امام صادق (ع) و مشاور جلیلی در میزگرد اقتصادی که در تبلیغات انتخاباتی

محمود جامساز، تحلیلگر اقتصادی در گفت وگو با «آرمان ملی»:

## شفاف سازی درباره تحریم ها مطالبه مردمی است

سیاست زدگی عارضه توسعه اقتصادی - اجتماعی

هشدار مهم حسن روحانی

## تحریم انتخابات راه حل نیست

**آرمان ملی:** رئیس جمهور ایران در دولت های یازدهم و دوازدهم، در بیانیه ای از مردم برای شرکت در دور دوم انتخابات چهاردهم ریاست جمهوری در روز جمعه ۱۵ تیر

### یادداشت

#### ضرورت اصلاح قانون انتخابات



شروع مقدمات برگزاری انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم همراه با سوالاتی از جمله امکان حضور و ثبت نام اعضای هیأت سه نفره مورد اشاره در اصل ۱۳۱ قانون اساسی بود.

### سخن روز

#### وقتی ناظر و منظور یکی است



در اکثر کشورهای جهان استفاده از امکانات دولتی و سمت ها و اختیارات ناشی از مسئولیت های دولتی در رابطه با فعالیت های انتخاباتی که به صورت تبلیغ له یا علیه یک جناح یا کاندیدای خاصی باشد...

### احتمال کناره گیری بایدن



مناظره بین نامزدهای ریاست جمهوری حزب دموکرات و جمهوریخواه جزو سنت های انتخاباتی آمریکا نیست. از این رو نکته هم با آن موافقت نکرده است اما سی ان ان با توجه به نزدیکی که به ترامپ دارد توانست موافقت با این برای برگزاری این مناظره بگیرد. از سوی دیگر بایدن در این مناظره دچار لکنت های زیادی شد به طوری که تنها چند ساعت بعد از این مناظره کالج های انتخاباتی در آمریکا پیشنهاد دادند فرد دیگری جایگزین وی شود. بایدن هم اعلام کرده باید در این ارتباط با خانواده خود مشورت کند. از این رو به نظر می رسد شاهد نامزدی بایدن در دور دوم معاون رئیس جمهور بوده و فردی با این سوابق را کمتر می توان بین اعضای حزب دموکرات یافت، اما به احتمال زیاد جایگزینی وی قطعی است. برخی معتقدند احتمالاً خانم کامیلا هریس جانشین وی خواهد شد این در حالی است که در آمریکا چندان موافق یک رئیس جمهور زن نیستند. جمهوریخواهان صراحتاً در ارتباط با عدم حضور زنان در اس قدر در آمریکا سخن می گویند و برخی گروه های جمهوریخواه در زمانی که ترامپ و کلینتون با هم رقابت می کردند و کلینتون از جهت رای مردمی نافر اول شد اما آنان برای اینکه یک زن رئیس جمهور نشود نمایندگان کالیفرنیا را خریدند تا الکتوراها به نفع ترامپ شود. از این منظر افرادی که به صورت سنتی جامعه آمریکا را اداره می کنند تمایل چندانی به زنان در سمت های حساس ندارند و نوعی نگاه ضد زن بین آنها رایج است. از همین جهت است که در ارتباط با سقظ چنین سختگیری می کنند اما بین دموکرات ها اینگونه نیست و کمی فضا برای سمت گیری زنان بازتر است. هر چند از منظر عرف و قانون متعی برای نامزدی زنان وجود ندارد اما از منظر فضای هویتی و فرهنگی این محدودیت برای حضور زنان در قدرت در آمریکا وجود دارد. از این جهت احتمالاً اگر قرار باشد که فردی جایگزین بایدن شود بعید است یک زن جایگزین او در انتخابات ریاست جمهوری شود.

روایت «آرمان ملی» از مناظره نخست پزشکیان و جلیلی

## پزشکیان: با مردم صادق نبودیم

**آرمان ملی-** پس از مشخص شدن نتایج انتخابات ریاست جمهوری در دور اول که بر مبنای آن مسعود پزشکیان با بیش از ده میلیون به عنوان نفر اول و سعید جلیلی به عنوان نفر دوم با بیش از نه میلیون رای به مرحله دوم راه یافتند. از روز یکشنبه تبلیغات انتخاباتی چه در برنامه های تلویزیونی و چه در عرصه تبلیغات درون شهری آغاز شد. در همین راستا طبق برنامه ها و قرعه کشی از پیش تعیین شده دو مناظره تلویزیونی دو ساعته در نظر گرفته شد که شب گذشته نخستین مناظره با محوریت فرهنگ و سیاست برگزار گردید که مسعود پزشکیان و سعید جلیلی پاسخگوی پرسش های مهدی خسروی مجری برنامه مناظره بودند. نکته اما جایی بود که پزشکیان بسیار مسلط به نکات مورد نظر جامعه و آنچه که باعث عدم مشارکت ۶۰ درصدی مردم بود اشاره کرد و در ضمن تخریب هایی که طی روز های اخیر از سمت جریان رقیب آمده را در آنتن زنده با مردم در میان گذاشت. آنچه از مناظره اول برمی آمد و انتظار هم می رفت پزشکیان بهتر و موثر تر توانست حاضر شود.

### بنزین را بدون رضایت مردم گران نخواهیم کرد

مسعود پزشکیان در اولین مناظره از مناظره های دور دوم چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری گفت: قبل از ورود به سوال مجری برنامه باید جواب یک بد اخلاقی را بدهم از من در رسانه ها خبری پخش کرده اند که ما بنزین را گران می کنیم. در حالی که اینطور نیست. بدون رضایت مردم هیچ اقدامی نخواهیم کرد و این را قاطع اعلام می کنم. بارها عرض کردیم که به هیچ وجه گران نمی کنیم اما باز هم اینطور مانور می دهند و دروغ منتشر می کنند. وی در ادامه صحبت های خود ابراز داشت: مشارکت در انتخابات دور اول برای من به عنوان یک دلسوز ایران یک مساله نگران کننده ای بود. کاهش مشارکت وابسته به زن و اقوام است که آنها بازی نمی دهیم. پزشکیان در پاسخ به اظهارات جلیلی که مطالب علیه خود را به استودیو آورده بود گفت: اگر من مطالب هواداران شما علیه خود را می آورد سه چهار برابر این بود من رفتم در زیارت حرم عبدالعظیم بچه حزب اللهی ها به من می گفتند تو منافق من که تمام زندگیم برای باورهایم گذاشتم منافقم؟ وی ادامه داد: این تهمت ها که می گویند یک دعوی درون گروهی است آنها که نیامدند رای بد هند نگران پول نبودند محرومین همیشه پای صندوق بودند پشتوانه های انقلاب حقوقشان تامین نیست. این نامزد انتخابات گفت: سیاست های کلی و قانون برنامه وجود دارد در مورد بهداشت و درمان ۴ دوره است که برنامه می نویسیم اما اجرایی نمی کنند قرار نیست یک ایرانی بدون خدمت بماند ولی می ماند قرار بود کسی بدون صف خدمت نگیرد اما می گیرد. وقتی مجری برای خود یک سفره پهن می کند و برای مردم خدمت فرق می کند اینگونه مردم به ما باور نمی کنند می گویم از مردمیم و در سفره دیگری می نشینیم. وی گفت: قانون و برنامه که گوید این کارها را بکنید چرا حل نکردند؟ مشکل مجریان و مسئولان بالاست که عزم و اراده داشته باشند برای حل مشکل مردم آدم های خودشان را فقط نگذارند و اینطور نباشد که افرادی که جزو هیچ دسته ای نیستند را جایی نگذارند یک بار گفتیم ما در میان مسئولان رده بالا فرد سنی نداریم اسم سه نفر را آوردند اما کرد بودند ولی سنی نبودند ما این ها را در دانشگاه و مدرسه و استخدام در رده های بالا قرار نمی دهیم. اکثر قدرت دست یک جناح خاص است. این نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: الان این واقعیت وجود ندارد. ما یک عده خواص هستیم که سفره خودمان را داریم و مردم سفره دیگری دارند. مشکل فقر ما هستیم. مشکل فقر که آمریکا نیست. قانون و برنامه هم وجود دارد و باید اجرا شود. پزشکیان گفت: با شوکر به یک نفر [به دلیل حمایت از من] حمله کرده اند. این

### ضرورت اصلاح قانون انتخابات

#### ادامه یادداشت

... در ادامه چنین سوالاتی ثبت نام هشتاد داوطلب ورد صلاحیت برخی چهره های شناخته شده عالم سیاست و تأیید صلاحیت چهره هایی که از همان ابتدای ثبت نام با پسوند پوششی احتمال انصراف ایشان مطرح بود سبب طرح ایراداتی بر تشریفات ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری و ارائه پیشنهادهایی برای اصلاح قانون انتخابات شد. غالب منتقدین به رفتار افرادی که با استفاده از ظرفیت و امکانات در نظر گرفته شده برای نامزدان در صدا و سیما اقدام به طرح وعده ها و شعارهای انتخاباتی خویش کرده و پس از چندین جلسه حضور در برنامه های مختلف رادیو و تلویزیون به بهانه های مختلف و البته قابل پیش بینی اعلام انصراف کردند نقد جدی داشته، ساده ترین ایراد وارد بر رفتار چنین نامزدانی را حیث و میل بیت المال دانسته که با توجه به میزان هزینه صرف شده برای هر برنامه، استدلالی قابل تأمل بوده، اصلاح قانون انتخابات را توجیه می کند. علاوه بر مسئله حیث و میل بود چه ملی نکته قابل توجه آن است که چنین اشخاصی چون بنا به انصراف دارند در بیان مطالب و ارائه برنامه و شعارهای خویش هیچ ملاحظه ای نداشته بدون توجه به ظرفیت های موجود مطالبی مطرح می کنند که علاوه بر توهین به شعور مخاطبان سبب وهن موقعیت نامزد ریاست جمهوری و لووت شدن برنامه نامزدانی می شوند که به حد با اهداف تعریف شده وارد این کارزار شده اند. پس از اعلام نتایج و دو مرحله ای شدن انتخابات، دخالت برخی مسئولان و سوء استفاده از تریبون های ارگان هایی مانند مجلس و شورای شهر... برای تبلیغ و تعریف یکی از نامزدان راه یافته به مرحله دوم و یا نقد آن یکی چهره حاضر در این مرحله بر حجم جالبش های انتخاباتی اخیر افزود. حجم چالش ها و مسائل مطرح شده در این دوره از انتخابات ریاست جمهوری سبب شد تا ضرورت اصلاح قانون انتخابات پیش از هر دوره دیگری احساس شود. با این وصف و بنا بر فلسفه و مبانی ضرورت وضع قانون و مختصات تعریف شده برای انشای یک قانون خوب لازم است مجلس شورای اسلامی پس از رصد و برآورد مسائل و موضوعات مبتلا به در این دوره از انتخابات، کارشناسان مسلط به فن قانون نویسی و حقوق دانان صاحب نظر در مقوله انشای قانون از طرف مشورت قرار داده و نسبت به اصلاح قانون انتخابات اقدام کند. بدون تردید لازم است در این مسیر به مهم ترین وجه یک قانون خوب که همانا تعریف ضمانت اجرای موثر است توجه ویژه شود. مقدمه لازم و البته قابل تأمل در این مسیر توجه به نکات و مسائلی است که در قالب چالش حقوقی - سیاسی در انتخابات اخیر بروز و ظهور داشتند. موضوعاتی مانند: تعریف اوصاف و شرایط لازم برای نام نویسی در انتخابات با هدف احیای تفکر تحریک گرایی و اهمیت بخشی به فعالیت احزاب در انتخابات مجلس و ریاست جمهوری، تعریف ضمانت اجرای مناسب برای پیشگیری از ثبت نام اشخاصی که به صرف تعریف خویش در کارزار انتخابات ثبت نام می کنند. در همین راستا و با توجه به گسترش فضای مجازی و اثرگذاری پلتفرم های فعال در این فضا لازم است مقررات حاکم بر نحوه تبلیغات نامزدان نیز به روزرسانی شود.

## آگاهانه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

armanmeli.ir  
armanmeli



@armanmeli  
armanmeli.ir